

# Comune di Marineo

Provincia di Palermo

Servizio Urbanistica

# DETERMINA DEL RESPONSABILE

N° **FF** DEL 10.11.2009

Oggetto: Liquidazione somma per indennizzo esproprio area per realizzazione discarica inerti Sottocastello – Ditta Barbaccia Giosafat - Ordinanza del R.S. n° 18 del 28.10.2009

L'anno duemilanove, del mese di novembre il giorno dieci presso la sede municipale, il sottoscritto Arch. Salvatore Arnone, nella qualità di responsabile del Servizio sopra indicato, ha adottato il presente provvedimento.

## Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'ari. 33 del vigente regolamento di contabilità .

Marineo li 24 165

Il Responsabile del Servizio

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che con propria ordinanza nº 18 del 28.11.2009 si è proceduto alla acquisizione degli immobili che si sono resi necessari per la realizzazione della discarica per rifiuti solidi inerti a favore del Comune di Marineo in danno del Sig. Barbaccia Giosafat, nato a Marineo il 7 ottobre 1926, residente in Marineo, via Agrigento;

Preso atto che le aree acquisite sono catastalmente così identificate:

- a) terreno distinto in catasto:Comune di Marineo foglio n. 13 particella n. 120 intestato a Barbaccia Giosafat nato a Marineo il 07-10-1926, della superficie di mq. 3.084,00
- b) terreno distinto in catasto:Comune di Marineo foglio n. 13 particella n. 124 intestato a Barbaccia Giosafat nato a Marineo il 07-10-1926, della superficie di mq. 3.806,00
- terreno distinto in catasto:Comune di Marineo foglio n. 13 particella n. 141 intestato a Barbaccia Giosafat nato a Marineo il 07-10-1926, della superficie di mq. 1.495,00
- d) terreno distinto in catasto:Comune di Marineo foglio n. 13 particella n. 849 (già 144b) intestato a Barbaccia Giosafat nato a Marineo il 07-10-1926 , della superficie di mq. 630,00.

VISTA la relazione di stima dell'area occupata a firma del Dirigente del Settore LL.PP. di questo Comune, Arch. Arnone, del 10.10.2009, che quantifica in € 1.360,09 l'indennizzo dovuto, comprensivo degli interessi, per l'acquisizione dell'area utilizzata per la realizzazione dell'opera pubblica estesa complessivamente mg 9.017;

VISTO che con delibera di G.M. N° 412 del 23/12/1994 il Comune di Marineo approvava il progetto di una discarica per rifiuti solidi inerti e dichiarava la pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza delle opere e fissava in anni 5 il termine per le espropriazioni. Termine che veniva prorogato con delibera di G.M. N° 30 del 26/02/1997;

DATO ATTO che la richiamata ordinanza nº 18/2009 è stata regolarmente notificata al Sig. Barbaccia in data 28.10.2009;

Dato atto che la ordinanza nº 18/2009 prevede altresì la liquidazione di quanto determinato entro il termine di giorni trenta dalla notifica dell'atto;

#### DETERMINA

Liquidare al Sig. Barbaccia Giosafat, nato a Marineo il 7 ottobre 1926, residente in Marineo, via Agrigento, la somma di € 1.360,09, determinata con la richiamata relazione del 10.10.2009, che quantifica l'indennizzo dovuto, comprensivo degli interessi, per l'acquisizione dell'area utilizzata per la realizzazione dell'opera pubblica estesa complessivamente mq 9.017, catastalmente identificato come in narrativa;

Valutato indispensabile provvedere alla modifica del PEG prelevando € 1360,09 dal cap. 255, che vede una disponibilità di € 10.000,00, determinando uno specifico capitolo, n° 255.01 "Indennità di esproprio discarica inerti";

Imputare la spesa sul cap. nº 255.01. del bilancio comunale;

Affissa all'albo pretorio il .

Defissa il

Il Messo Comunale

## Il Segretario del Comune,

## certifica

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal giorno festivo senza opposizioni e reclami.

MARINEO, Li. \_\_ 4 011. 2010

Il Segretario Comunale